
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 90 del 22-09-2020 

  -  pag. 1  - 

 

 C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  90 DEL  22-09-2020 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: RESTAURO E MIGLIORAMENTO SISMICO PALAZZO 

MUNICIPALE E TORRE CIVICA - SISMA 2016. RETTIFICA 

DETERMINAZIONE 63 DEL 31/07/2020 PER MERO ERRORE 

MATERIALE. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 11 del 31.12.2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell'Ufficio Tecnico di questo Comune; 

 

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali (T.U.E.L.). 

 

Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 74 del 11.11.2019 con la quale è stato 

approvato il progetto di fattibilità tecnico ed economica redatto dall’Ufficio Sisma del Comune di 

Colmurano, ad oggetto “RESTAURO E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO 

MUNICIPALE E TORRE CIVICA - SISMA 2016. APPROVAZIONE PROGETTO DI 

FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA", dell'importo complessivo di Euro 950.000,00; 

 

Richiamata la determinazione n. 63 del 31/07/2020 con la quale è stato affidato il servizio 

tecnico geologico, necessario per la redazione delle successive fasi di progettazione, mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 al Geol. Mirco Mastrocola 

per l’importo di Euro 4.684,09 oltre cassa previdenziale ed IVA di Legge; 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 90 del 22-09-2020 

  -  pag. 2  - 

 

 

Ravvisato che nella determinazione di affidamento del servizio tecnico sopra richiamata è 

stata indicata, per mero errore materiale, l’aliquota del 4% riferita alla cassa previdenziale del 

geologo anziché quella del 2%; 

 

Preso atto che l’importo netto dell’affidamento del servizio tecnico è pari ad Euro 4.684,09, 

così come indicato nella determinazione 63/2020, al quale però va aggiunto il contributo CAP (2%) e 

l’IVA (22%) per un importo totale complessivo di Euro 5.828,88;  

 

 Ritenuto pertanto necessario rettificare il proprio provvedimento n. 63 del 31/07/2020;  

 

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza 

dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

s.m.i.; 

 

 Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 
 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 

dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

 

2. di rettificare il punto 7) del disposto della determinazione n. 63 del 31/07/2020 come segue. 

“7. Di dare atto che la somma complessiva di Euro 5.828,88 (di cui Euro 93,68 per C.A.P. al 2% 

e 1.051,11 per IVA al 22%), inclusa nel Q.T.E. di progetto, sarà finanziata con i fondi di cui 

all’Ordinanza del Commissario Straordinario n. 37 del 08 settembre 2017 con imputazione al Cap. 

di spesa 2616/0 int. 01.05-2.02.01.09.000 del Bilancio di Previsione 2020/2022;” 

 

3. di dare atto che l’importo netto dell’affidamento del servizio geologico è pari ad Euro 4.684,09 a cui 

va aggiunto il contributo CAP (2%) e l’IVA (22%) per un importo totale complessivo di Euro 5.828,88; 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 90 del 22-09-2020 

  -  pag. 3  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 22-09-2020 

 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la 

COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 22-09-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to MIRKO MARI) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente  

deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 01-10-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 01-10-2020. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


